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Consulta Fecha de Consulta 15-11-2010

En principio, estaríamos abordando a distintos segmentos, lo cual, si los datos relevados deben ser comparativos con
estudios anteriores, indefectiblemente, necesitamos contar información del target que fue evaluado en su momento. 

consultas

1. Etapa Cualitativa: la propuesta debería contar con 12 sesiones de grupos: 
-A que segmento estuvieron dirigidos? 
-Los mismos se hicieron solo en Asunción o también en el interior?

-100 entrevistas a lideres de opinión a total nacional: son 100 entrevistas? 
-Lideres de opinión, o referentes de distintos sectores? Si son referentes, de que sector serian? (salud, docentes, referentes
de comunidades, etc) 
-Cual fue la distribución de los casos a total nacional?

2. Etapa Cuantitativa: 
-Cual seria la distribución que tomaron? A que segmento fue dirigida?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2010

RESPUESTA: El PAI cuenta con resultados de estudios de los cuales algunas preguntas deberán ser comparativas, las cuales
se discutirán con la empresa seleccionada.
El target deberá estar compuesto por ciudadanos mayores de 18 años residentes en todo el país.
Los foqus group deberá estar dirigidos a distintos niveles socio económicos y areas de residencia a los cuales los proyectos
del PAI se dirigen, considerando areas urbanas, sub urbanas y rurales.
Lideres de opinión de todos los niveles y sectores.
Distribución proporcional a la poblacion del país.
A todos los segmentos de población.

Consulta Fecha de Consulta 16-11-2010

El form.3 expreso en el PBC hace referencia a "Formulario para Garantia Bancaria"
Consultas:

¿se utiliza el mismo Form.3 para la presentación de una poliza de Seguros?

¿cual es el Numero de SBE que se solicita en el formulario? No lo ubicamos en el PBC (ni en la caratula del llamado)

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2010

el Formulario 3, el cual hace referencia a Garantia Bancaria es el mismo que se utiliza para Poliza de Seguros, solo se debe
cambiar la frase "GARANTIA BANCARIA" por "POLIZA DE SEGURO". en cuanto al numero de SBE, es el mismo nro. de ID, es
decir, 205243.
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Consulta 3 - Formulario Lista de Precios
Consulta Fecha de Consulta 16-11-2010

En el supuesto de que mi oferta sea la ganadora de la subasta.

¿ El formulario de Lista de Precios (sustancial) que se debe presentar a la convocante es solamente el Formulario 2?

¿En este caso, tambien hay que presentar impresa, la lista del anexo 1 - Lista de bienes Grupo 1, con el detalle de los items
y precios unitarios de cada uno?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2010

La oferta que resultare la más baja al final del proceso de subasta a la baja electrónica, deberá presentar el formulario 1
FORMULARIO DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA, el formulario 2 Formulario de Listas de PRECIOS, el formulario 3 GARANTÍA
DE MANTENIMIENTO DE OFERTA (con la garantía bancaria o la póliza de seguro), el ANEXO I 1. LISTA DE BIENES Y 2.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, con los datos requeridos en ellos. En las especificaciones técnicas no se solicita que se
coloque los precios unitarios de en cada uno de los eventos. Solo el precio total final incluido todos los gravámenes
correspondientes (impuestos, tasas, contribuciones, etc.)
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